

Wydanie G

Cena 15 gr

GAZETA POMORSKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok V Bydgoszcz, wtorek 18 listopada 1952 r. Nr 277 (1343)

Przeobrażamy za przykładem i przy pomocy Związku Radzieckiego przyrodę naszego kraju

Budując zbiorniki wodne, elektrownie, kanały — dźwigniemy Polskę z wiekowego zacofania i zapewnimy nieustanny wzrost dobrobytu i kultury naszego narodu

Przemówienie wicepremiera Jędrzychowskiego na posiedzeniu Komitetu Gospodarki Wodnej Polskiej Akademii Nauk. — (Streszczenie)

WARSZAWA (PAP). W dniu 16 bm. w Warszawie odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Gospodarki Wodnej PAN poświęcone sprawie omówienia przygotowanego do opracowania planu przebudowy gospodarki wodnej w Polsce — budowy wielkich inwestycji wodno-melioracyjnych, przewidzianych programem Frontu Narodowego.

Na posiedzeniu obecny był wicepremier Stefan Jędrzychowski, prezes PAN prof. Jan Dembowski oraz członkowie nowoutworzonego Komitetu Gospodarki Wodnej — wybitni naukowcy polscy.

Posiedzenie otworzył prof. Dembowski, podkreślając doniosłość problemu opracowania planu przebudowy gospodarki wodnej w Polsce. Podkreślił on również, że powierzenie przez Rząd tak doniosłego zadania uczonym, jest wyrazem stałego zacieśniania się powiązań pracy świata nauki z potrzebami gospodarki narodowej.

Następnie głos zabrał wicepremier Jędrzychowski.

(Skrót przemówienia wicepremiera Jędrzychowskiego podajemy obok.)

Na wstępie przemówienia wicepremier Jędrzychowski stwierdził, że powstanie Komitetu Wodnego Polskiej Akademii Nauk w obecnym momencie nie jest przypadkiem. Przed narodem polskim stało się w całej rozciągłości wielkie historyczne zadanie przebudowy naszej gospodarki wodnej, przeobrażenia przyrody naszego kraju. Program wyborczy Frontu Narodowego postawił zagadnienie przebudowy gospodarki wodnej jako jedno z centralnych zadań nowego planu 5-letniego, który będzie opracowany na okres lat od 1955 do 1960. Wicepremier cytując tu słowa programu Frontu Narodowego.

Przebudowa gospodarki wodnej — jednym z centralnych zadań programu Frontu Narodowego

„Podjęte zostaną wielkie budowy, które zmienią zasadniczo warunki rozwoju całych obszarów naszego kraju. Rozpoczniemy budowę wielkich zapór wodnych i kanałów żeglownych, wielkich elektrowni na Wiśle i Bugu, które umożliwią zelektryfikowanie zacofanych polaci kraju. Wykorzystanie naszych zasobów wodnych do melioracji łąk i pastwisk

oraz nawodnienia gruntów ornych, pozwoli na znaczny wzrost urodzaju i rozwój hodowli. Wielkie budowy socjalizmu staną się podstawą techniczną szybkiego rozwoju i przebudowy rolnictwa. Wzrosną ogromnie możliwości rozwoju materialnego i kulturalnego wsi polskiej.

Program Frontu Narodowego — mówi dalej wicepremier — to program wydzwignięcia Polski z wiekowego zacofania, program wszechstronnego rozwoju jej sił wytwórczych, budowy socjalizmu, umocnienia siły naszego państwa ludowego, rozkwitu kultury narodowej. Nie jest do pominięcia wydzwignięcie Polski z wiekowego zacofania, jeżeli nie przeydycię się tego zacofania we wszystkich dziedzinach gospodarki wodnej, jeżeli nie przeydycię się go przede wszystkim w dziedzinie rolnictwa, w dziedzinie energetyki wodnej, w dziedzinie transportu wodnego.

Dlatego też nowy plan 5-letni, plan, którego wykonanie — jak głosi program Frontu Narodowego — zabezpieczy naszemu narodowi wielkość, siłę i dobrobyt, nie może pominąć tak kapitalnego zagadnienia jak przebudowa naszej gospodarki wodnej.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Wszystkie siły na zakończenie wykopków buraka cukrowego w ciągu najbliższych dni

WARSZAWA (PAP). Przedłużające się, wyjątkowo trudne dla rolnictwa warunki atmosferyczne wymagają mobilizacji wszystkich sił i rezerw w celu zakończenia wykopków buraka cukrowego w PGR, spółdzielniach produkcyjnych i indywidualnych gospodarstwach chłopskich w ciągu najbliższych dni.

Ze względu na ostatnie opady śnieżne, które pogorszyły warunki pracy, Ministerstwo Państwowych Gospodarstw Rolnych wydało zarządzenie, zmniejszające o 50 proc. normy pracy przy wykopkach buraków cukrowych i zwiększające płacę gotówkową o 100 proc. Nowe normy i stawki obowiązują od 15 bm. aż do zakończenia wykopków.

Pracownicy PGR i ich rodziny rozumieją, że zbiorowy, powszechny wysiłek, aby zakończyć wykopki w jak najkrótszym czasie i zapewnić nieprzerwany dopływ buraków do cukrowni — jest ich najważniejszym bojowym obowiązkiem. Oprócz członków бригаад polowych do pracy przy wykopkach stają robotnicy z бригаад budowlanych, robotnicy podwórzowi i zatrudnieni dotychczas przy innych pracach — z wyjątkiem tylko jednostek niezbędnych do obrządzania inwentarza.

Jednocześnie do pracy przy wykopkach mobilizowane są rodziny robotników i pracowników PGR. Nadechcą także pierwsze meldunki o kierowaniu robotników rolnych z gospodarstw i zespołów, które zakończyły już wykopki — do innych gospodarstw, gdzie istnieją zaległości.

Wobec tego, że na okres ostatnich prac wykopkowych do wielu PGR-ów przybywają robotnicy z terenów bardziej oddalonych, obowiązkiem miejscowych robotników jest przyjąć ich na kwatery i zaopiekować się nimi.

Do pomocy w zakończeniu kopania buraków cukrowych w gospodarstwach państwowych zgłaszają się obecnie coraz liczniej ci chłopcy, którzy zakończyli wykopki we własnych gospodarstwach. Pomagają oni PGR-om przy wykopkach i wywożą buraków na zasadzie odpłatnego

(Ciąg dalszy na str. 2)



W ZSRR w związku z systematycznym obniżaniem cen wzrastają zarobki mas pracujących.

W piątej pięciolatce realne płace robotników, uwzględniając obniżkę cen detalicznych, wzrosną co najmniej o 35 proc.

Dobrobyt rodzin robotniczych i chłopskich wyraża się między innymi w nabywaniu niedostępnym dla nich w okresie przedsocjalistycznym samochodów, motocykli, instrumentów muzycznych, księgozbiorów itp.

NA ZDJĘCIU: Postój samochodów, będących własnością górników z kopalni im. Worowskiego (obwód rostowski). Foto: CAF

Uroczystości w Moskwie w XXXV rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej



Na zdjęciu: Prezydium uroczystego posiedzenia Rady Moskiewskiej z dnia 6 listopada 1952 roku. Od lewej: M. Z. Saburow, A. I. Mikojan, M. G. Pierwuchin, W. M. Molotow, P. K. Ponomarenko, G. M. Malenkow, M. A. Stawlow, Ł. P. Beria, J. W. Stalin, M. F. Szkiriatow, Ł. M. Kaganowicz, N. A. Bulganin, N. A. Michajłow, N. M. Piegow, N. S. Chruszczow, A. B. Aristow, N. G. Ignatow, N. M. Szewernik, M. M. Jasnaw, W. W. Kuźniecowa, I. W. Kapitanow, J. A. Furcewa, Z. W. Mironowa, W. W. Griszin i A. M. Puzanow. FOTO: — CAF.

Więcej stali — to bliżej socjalizmu

List załogi huty „Kościszko” do Prezydenta Bolesława Bieruta

WARSZAWA (PAP). — Podczas akademii z okazji 150-lecia huty „Kościszko” w dn. 16 bm. załoga huty uchwaliła wśród burzliwych owacji wysłanie listu do Prezydenta Bolesława Bieruta.

Zasylając Prezydentowi Bieruta gorące pozdrowienia w dniu swego święta, robotnicy, pracownicy inżynieryjno-techniczni i administracyjni huty piszą m. in.:

„W 150-lecie naszej huty jeszcze raz sięgnęliśmy pamięcią do ciężkich, minionych już lat wysiłku i bezprawia okresu międzywojennego. Jakże inna jest dziś nasza huta „Kościszko” i jak dumnie wznoszą się dziś jej wielkie piece „A”, „B”, „C” i jak inna czuje przy nich pracujące nasz hutnik — gospodarz swej huty i swego kraju, obywatel Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Te przemiany dobrze zrozumiała nasza załoga i umiała na nie odpowiedzieć dużymi sukcesami produkcyjnymi. Zrozumieliśmy, że więcej stali — znaczy bliżej socjalizmu, wzrost produkcji oznacza wzrost dobrobytu. Tak nas uczył, Towarzyszu Prezydencie i taką drogą wytkniętą przez program wyborczy Frontu Narodowego idziemy do socjalizmu. Z Twoim imieniem związana jest zawsze nasza praca, z Twoim imieniem wiążą się nowoczesne urządzenia huty i żłobek dla naszych dzieci, z Twoim imieniem wiąże się cały wspaniały program budownictwa szczytów naszej Ojczyzny. Dlatego program ten będziemy realizować siłą i stałą, aby też mocny i trwały był jak stal.

Klemens Kożuchin



(Od naszych korespondentów)

Załoga Parowozowni Głównej i kł. w Białostoku, pow. Wyrzysk, zameldowała o wykonaniu planu rocznego na 2 miesiące przed terminem. Sukces ten odniósł dzięki podejmowanemu i szeroko rozwiniętemu współzawodnictwu pracy. Wyróżnili się m. in. przodownicy pracy: J. Wyrobka, J. Sliga, J. Kotowski, L. Konwiński i inni pracownicy.

Młodzieżowa Sztafeta Pokoju zanieś do Wiednia meldunki młodzieży bydgoskiej

Kongres Narodów w Obronie Pokoju zwołany został do Wiednia przez Światową Radę Pokoju na dzień 12 grudnia br. Młodzież całego świata bierze w przygotowaniach do niego czynny udział, wzmacniając swą walkę o zawarcie Paktu Pokoju między 5 wielkimi mocarstwami, o zaprzestanie wojny w Korei, przeciw remilitaryzacji Niemiec zachodnich i Japonii — o zakaz broni atomowej i bakteriologicznej.

Idąc za wezwaniem SFMD Związek Młodzieży Polskiej organizuje przy współdziałaniu organizacji sportowych i masowych oraz Komitetów Obronców Pokoju w dniach od 20 do 27 bm. wielką Sztafetę Pokoju, która przekaże Kongresowi pozdrowienia i meldunki o pracy dla pokoju młodzieży polskiej. Powstała komisja organizacyjna, rozpoczyna pracę Wojewódzka Komisja Organizacyjna przy czynnym współdziałaniu WKOP i WKKF.

Na terenie naszego województwa 22 br. w godzinach wieczornych we wszystkich gminach odbędą się wiecje, które podsumują udział młodzieży w pracach dla uczczenia wyborów, XIX Zjazdu KPZR i Kongresu Narodów. Na drugi dzień — 23 br. sztafety z wszystkich gmin przybędą do powiatów — na powiatowe wiecje młodzieży. Sztafety będą konne, kolarskie, a nawet motorowe. Duże pole do popisu mają tu członkowie Ludowych Zespołów Sportowych — których pomoc i czynny u-

JERZY RAKOWSKI

Wzmocnić walkę o pełną realizację planów zbożowych

Powiat bydgoski osiągnął 90 procent rocznego planu skupu zboża i zostanie zwolniony od miarek i odsypów

Powiat bydgoski osiągnął 90 procent rocznego planu skupu zboża. Stało to możliwe dzięki wzmocnionej pracy polityczno-uwiedmiawiającej, prowadzonej wśród małorolnych i średniorolnych chłopów przez organizacje partyjne, aktywność gromadzką i gminną, w wyniku poważnego usprawnienia pracy aparatu skupu i zdecydowanej walki z sabotażem kulackim.

JAK BYŁO W LIPCU I SIERPNIU

Powiat bydgoski przez szereg miesięcy nie wykonywał planów zbożowych. Jeszcze w lipcu i sierpniu zajmował on jedno z ostatnich miejsc w naszym województwie. Procent wykonania planów w zbożu w miesiącu lipcu wyniósł zaledwie 14,7 procent. W sierpniu nastąpiła pewna poprawa sytuacji, ale i w tym miesiącu powiat nie wykonał planu w skupie zboża.

Słaby napływ zboża do punktów skupu w tym okresie spowodowany został poważnym zaniedbaniem pracy polityczno-uwiedmiawiającej przez część podstawowych organizacji partyjnych, oraz niezdrownym liberalizmem przejawianym przez niektóre Gminne Rady Narodowe i niektórych pracowników aparatu skupu w stosunku do kulaków, złośliwie uchylających się od wykonania podstawowych obowiązków wobec Państwa.

W tym okresie jedynie Komitety Gminne w Ślesinie i Solcu Kujawskim, prowadząc szeroką pracę polityczną i zdecydowanie łamiąc sabotaż kulacki, potrafiły zmobilizować chłopów w miesiącach lipcu i sierpniu do pełnej realizacji planów zbożowych.

Nastroje beztrojski i samospokojenia, które wkrały się do niektórych organizacji partyjnych w powiecie bydgoskim zdemobilizowały część aktywność gminną, pracowników aparatu skupu i organizacji masowych. Dało to się szczególnie zauważyć w pracy terenowych rad narodowych jak np. w Mąkowsku i Wierzuchinie Królewskim, które nie analizowały przebiegu realizacji planów skupu zboża na posiedzeniach prezydiów i nie zabiegały o wykonanie planów przez pracowników GRN, radnych i sołtysów. Spowodowało to, że w gminach tych około 60 procent radnych, sołtysów i pracowników GRN w miesiącu lipcu i sierpniu zwlekalo z wykonaniem swoich obowiązków wobec Państwa.

Samospokojenie aparatu partyjnego i aktywność gminnego doprowadziło do stanu beztrojski organizacji masowej, które nie stawiały przed swoimi członkami zadań przodowania w realizacji obowiązków wobec Państwa.

Zaniedbanie pracy polityczno-uwiedmiawiającej zaktywizowało wroga klasowego. Kulacy zaczęli dopuszczać się jawnych aktów sabotażu gospodarczego. Wypadki takie miały miejsce m. in. w gminach Mąkowsku i Wierzuchinie, gdzie kilku kulaków celowo uszkodziło maszynę omlotową, ażeby przedłużyć czas trwania młócki. Były również wypadki umyślnego pozostawiania na polu zboża w stertach przez kulaków i spekulantów.

(Ciąg dalszy na str. 2)

